απίλθε εγκέφα, ὅπε τοτε είναι λει o ιωάννης Quoniam ergo Herodes filiam habentem fratris uxorem

duxit; propterea accusat Iohannes. Et mox:

*Captor, in sepon, si nra adorouit lu o tam
Quartum, puella, propter quam illegitime erant*

*Quam, patet, propter quam magnitudinem trans-
nuptiae. Ita etiam Theophylactus: *Et sic deo**

Ιωαννης τον ιεροδικον, ας οι θεραπουσες έχονται την
απόδειξη της στην Γεννησιανης ενδιαφεροντος.

αδελφός αυτού την Ιωανναν^α είχε γεννήσει σκέπασμα
την τότε αδελφήν γυναῖκα τόπε λαυρεώντα πάντας

φὸν, ὅτε ἀπέψει τελούσθου ἔκεινος· οὐ γὰρ ταῦτα διέ

φίλιππος οὐκ ἀπαγέ ἐτελοῦται, οὐδὲ αὐτὸς πηγή δομοταύρου. Reprehendebat autem Iohann-

nus Herodem, ut qui contra legem haberet fratri

*sui uxorem. Lex enim jubebat fratri uxorem tun-
cassumere fratrem — quando absque liberis ille decel-*

*assumere fratrem, quando absque liberis sue uice
fisset. Hic autem Philippus absque liberis non obiit*

ei enim saltatrix illa filia erat. At non sine liberis

cui vel unus filius, unave filia est, ut ait Caius Iurisconsultus: nam etiam si filia nome

paternum non repræsentaret, hæreditaten-

tamen adibat, & nepotem de se fortasse datur erat, qui in avi familiam inseri posset.

Sunt qui doceant Legem hanc qua fratre

fratri absque liberis mortuo semen suscita-

i re tenebatur , ad eum etiam pertinuit
cuius frater femininei tantum sexus prole re

lita obiisset, propterea sancta ea lege, n

OBSERVATIONES ET NOTÆ.

familiarum nomina interirent; interitura
autem fuisse, si filia solum superfluisserent,
quaे in aliud nomen familiamque nubendo
transirent: idque ex hoc Deuteronomi
loco patere volunt: *Quando habitaverint frā-
tres simul, & unus ex eis absque liberis moriuer-
fuerit, uxor defuncti non nubet alteri, sed accipiet
eum frater eius, & suēbit semen fratribus sui, &
primogenitum ex ea filium nomine illius appellab-
it, ut non delectetur nomen eius ex fratrem.* Ii
autem quorum hic mentione facit Origenes,
non videntur sensisse Herodem Herodiam
et Philippi uxorem per fas duxisse,
cum liberi, masculi videlicet, non superef-
fent: cur enim succensuisse dicenter Orige-
nes, cur mox scripsisset Origenes
Herodem majus admisisse flagitium,
quam iij putent, si contra Legem non pec-
casse putarent?

τινες ἐγ μαδαίνουσι τοῖς θεοῖς Λειμονίαι &c.]
Qui pote reperierit mortuum fuisse Philip-
pum ante Herodiadis conjugis difces-
sione, quem anno imperii Tiberij vigesimo
periisse tradit Iosephus, hoc est, aliquanto
tempore post Christi mortem, ampliore
etiam à Iohannis interitu? Scribit Hiero-
nymus in hunc Matthæi locum Aretam
regem, Herodiadis patrem, ex ortis quibusdam
contra generum similitatibus talisse filiam suam, &
in dolorem prioris mariti, Herodis iniurias eis
nuptias copulasse. Basilius Seleuciensis Orat. 18.
Herodem adhuc Lyci τορχόπορον, cuiusque
cum Herodiade nuptias κυριεῖαι appellant:
deinde sic ait: *Ζώνης ἐν τῷ αὐθίκῳ τῷ τοῦ γα-
ρύνθει], συμπειθεῖσαν τὸν αὐτολογισμὸν τῆς
Θεοτοκίας γενομένῳ, &c.* Rerente ergo fratre
uxorem eius abducit, & usurpat; regno utens libi-
dinis administratio. Theophylactus: *μή δὲ λίγων
ἐπὶ τῷ ζεῦσι ἐν τῷ φιλίππων αφείτω τὸ ιερόδειν
& τὸ γυναῖκα, & τὸν πέραγγαν.* Quidam
vero dicunt: vivente etiamnum Philippo, absti-
nisse Herodem & uxorem & regnum. Euthymius
Zigabenius in hunc Matth. locum: *Dubius
vero de causa eum increpabat (Iohannes); pri-
mum quidem quod vivente fratre suo abstulerat
violenter & illius uxorem, & terrachiam: deinde
quod etiam quum ipsa filiam ex illo peperisset, du-
xerat eam, quorum utrumque contra Legem erat.*
Inebat enim Lex fratris uxorem ducere, non ta-
men adhuc viventis, neque eam quae ab illo permis-
suscepisset.